
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice  

 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 632 | fax: +421 2 527 31 445 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 04363/2020/SCDPK/1355                                                                    Bratislava 08.01.2020 
Stupeň dôvernosti: VJ 

 

 

ROZHODNUTIE 

 

        Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, sekcia cestnej dopravy a 

pozemných komunikácií, ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre diaľnice a rýchlostné 

cesty (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“), podľa § 3a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. 

o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov v spojení s § 120 

ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)  

v znení neskorších predpisov,  podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových mimoriadnych 

opatreniach v príprave niektorých stavieb diaľnic a rýchlostných ciest a o doplnení zákona 

NR SR č. 162/1995 Z.z. o  katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon č. 669/2007 Z.z“) vydáva rozhodnutie podľa § 46 zákona 

č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, ktorým 

 

prerušuje stavebné konanie  

 

podľa § 29 ods. 1 správneho poriadku Národnej diaľničnej  spoločnosti, a.s., Dúbravská cesta 

14, 841 04  Bratislava  (ďalej len „stavebník“) na 60 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia 

stavebníkovi 

 

na stavbu: „Diaľnica D1 Bratislava – Senec, 1. úsek Bratislava – Triblavina, II.etapa“ 

 

na stavebné objekty 

010-01   Príprava územia, úsek Bratislava - MÚK Blatné od km 2,950 -  3,630 (km 16,550 –  

          17,230 D1)   

040-01   Vegetačné úpravy diaľnice D1 Bratislava - Trnava, úsek Bratislava - MÚK Blatné    

            od km 2,950 -  3,630 (km 16,550 - 17,230 D1) 

050-03   Spätná rekultivácia v k.ú. Chorvátsky Grob  

101-00   Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, úsek Bratislava - MÚK Blatné  od km 2,950 -   

           3,630 (km 16,550 - 17,230 D1) 

101-10   Sanačné úpravy od km 2,950 -  3,630 (km 16,550 - 17,230 D1) 

140-00   Úprava účelovej cesty v km 3,229 (16,829 D1) diaľnice D1 Bratislava – Trnava 

204-00   Úprava mosta D1-033 v km 3,157 (16,757 D1) Bratislava - Trnava nad potokom 

Čierna voda 

204-10   Mosta na ľavom kolektorovom páse v km 3,044 Bratislava – Trnava nad potokom 

Čierna voda 

233-00   Rekonštrukcia mosta D1 034 nad diaľnicou D1 Bratislava – Trnava v km 3,229 

(16,829 D1) 

233-20   Rekonštrukcia mosta na účelovej komunikácii nad potokom Čierna voda 

293-00   Protihluková clona km 2,600 – 3,638 diaľnice D1 Bratislava – Trnava, vľavo  

301-01   Oplotenie diaľnice D1 Bratislava - Trnava a kolektorových pásov v úseku Bratislava  

           -    MÚK Blatné od km 2,950 -  3,630 (km 16,550 – 17,230 D1)   

501-01   Odvodnenie diaľnice D1 Bratislava - Trnava, úsek Bratislava - MÚK Blatné od km  

           2,950 -  3,630 (km 16,550 – 17,230 D1)   

505-20   Preložka výtlačnej  splaškovej kanalizácie DN 80(DN63) v km 2,161 – 3,414 

pravého kolektorového pásu Bratislava – Trnava      



2 

 

506-00   Úprava výtlačnej splaškovej kanalizácie DN 100 v km 3,413 (17,013 D1) diaľnice 

D1 Bratislava – Trnava  

507-00   Preložka dažďovej kanalizácie v km 3,532 (17,132 D1)  diaľnice D1 Bratislava – 

Trnava 

520-20   Preložka vodovodu DN 150 v km 2,545-3,400 pravého kolektorového pásu 

Bratislava – Trnava 

521-00   Preložka vodovodu DN 300 v km 3,411 (17,011 D1) diaľnice D1 Bratislava – Trnava 

527-00   Vodovodná prípojka pre SSÚD pracovisko Vajnory      

550-00   Úprava potoka Čierna voda v km 2,629 – 3,082 ľavého kolektorového pásu 

Bratislava – Trnava 

636-20   Preložka podzemného NN vedenia pre ČS výtlačnej splaškovej kanalizácie v km   

            2,161 – 3,414  pravého kolektorového pásu Bratislava – Trnava  

654-00   Preložka 2 x MK v km 3,229 (km16,829 D1) diaľnice D1 Bratislava – Trnava 

680-01   Informačný systém diaľnice D1 Bratislava - Trnava,  úsek Bratislava - MÚK Blatné - 

Stavebná časť od km 2,950 -  3,630 (km 16,550 - 17,230 D1) 

680-11   Informačný systém diaľnice D1 Bratislava - Trnava,  úsek Bratislava - MÚK Blatné - 

Technologická časť od km 2,950 -  3,630 (16,550 - 17,230 D1)  

 

a konanie na odstránenie stavebných objektov:  

028-00   Demolácia mosta D1-034 nad diaľnicou D1 Bratislava - Trnava  v km 3,229 (16,829 

D1) na účelovej komunikácii  

029-00   Demolácia mosta na účelovej komunikácii, nad potokom Čierna voda. 

711-20   Skrátenie STL plynovodu DN 90 v km 2,585 pravého kolektorového pásu Bratislava     

          – Trnava  

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

    Špeciálnemu stavebnému úradu bola dňa 09.10.2018 doručená žiadosť stavebníka 

o vydanie stavebného povolenia pod č. 3673/91163/30102/2018 zo dňa 01.10.2018  na 

uvedenú stavbu na stavebné objekty uvedené v žiadosti.  

       Špeciálny stavebný úrad oznámil začatie stavebného konania listom č. 

05151/2019/SCDPK/31173 zo dňa 11.04.2019. Po oznámení zaslala Advokátska kancelária 

AGILITA svoje námietky, v ktorých uviedla, že nie je vlastníkom nehnuteľností ktoré majú 

byť asanované, ale zastupuje právnické subjekty, ktoré vlastnia inžinierske siete v mieste 

stavby. Špeciálny stavebný úrad zvolal rokovanie na objasnenie týchto skutočností, keďže 

stavebník nemal k dispozícií všetky tieto informácie a doklady a nebolo možné tieto 

skutočnosti zistiť ani z Katastra nehnuteľností, pretože v ňom tieto siete nie sú evidované.  

Napriek uskutočnenému ústnemu konaniu neboli úplne objasnené  vlastnícke vzťahy 

k inžinierskym sieťami. Z časových dôvodov stavebník upravil svoju žiadosť, stavbu rozdelil 

na dve etapy a požiadal o stavebné povolenie len na prvú etapu stavby. Na I. etapu bolo 

vydané stavebné povolenie rozhodnutím č. 05151/2019/SCDPK/91521 dňa 08.11.2019.                

         Vzhľadom na uvedené na druhú etapu špeciálny stavebný úrad listom č. 

05151/2019/SCDPK/69591 zo dňa 28.08.2019 vyzval stavebníka na doplnenie žiadosti 

o doklady podľa § 2 ods. 2 zákona  č. 669/2007 Z.z. a zároveň prerušil konanie rozhodnutím 

č. 05151/2019/SCDPK/69040 zo dňa 28.08.2019. Stavebník listom č. 

3460/103498/30103/2019 zo dňa 21.10.2019 požiadal o predĺženie lehoty o 60 dní. Na 

základe uvedeného špeciálny stavebný úrad vyzval stavebníka listom č. 

05151/2019/SCDPK/90276 zo dňa 05.11.2019 na doplnenie a zároveň prerušil konanie 



3 

 

rozhodnutím č. 05151/2019/SCDPK/90278 zo dňa 05.11.2019. Listom č. 

2530/378/30103/2019 zo dňa 11.12.2019 doručeným dňa 08.01.2020 stavebník požiadal 

o predĺženie lehoty o 60 dní. Špeciálny stavebný úrad vyzval stavebníka listom č. 

04353/2020/SCDPK/1353 zo dňa 08.01.2020 na doplnenie. 

Z vyššie uvedeného dôvodu špeciálny stavebný úrad prerušuje stavebné konanie, tak ako 

je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 V prípade, že v  určenej lehote nedostatky konania nebudú odstránené, špeciálny 

stavebný úrad podľa  § 60 ods. 2 písm. c) stavebného zákona konanie zastaví. 

 

P o u č e n i e 

  

        Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 správneho poriadku nemožno 

odvolať.  

 

 

 

 

                                                                                      Peter Varga MBA, MSc. 

                                                                                      generálny riaditeľ sekcie  

                                                                         cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

 

      Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  

po dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy a výstavby SR, Námestie slobody 6, 

810 05 Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy 

a výstavby SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

Doručí  sa účastníkom konania – verejnou vyhláškou: 

1. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, IČO 

35919001 

2. Známym a neznámym právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo 

iné práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám, môžu byť 

oznámením priamo dotknuté. 

3. Zainteresovaná verejnosť podľa ust. § 24 – 27 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v zmysle záverečného stanoviska MŽP SR č. 9785/2009-3.4/ml z 05/2010 v znení 

rozhodnutia č. 4328/2017-1.7/ml zo dňa 06.11.2017 

 

4. Doručuje sa do vlastných rúk vlastníkom stavieb, ktoré majú byť asanované:  

4.1 Agilita ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA, spol. s .r.o., Panenská 7, 811 03 Bratislava, 

IČO 34753510 

 

Na vedomie:  

1. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava,  IČO 00603481 so 

žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

2. Mestská časť Bratislava – Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava, IČO 00304565 so 

žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  



4 

 

3. Mestská časť Bratislava – Ružinov, Mierová 21, 827 05 Bratislava, IČO 00603155 so 

žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

4. Obec Chorvátsky Grob, Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob, IČO 00304760 so 

žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

5. Obec Ivanka pri Dunaji, Štefánikova 12, 900 28 Ivanka pri Dunaji, IČO 00304786 so 

žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

6. Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava 3, IČO 00151866 

7. Ministerstvo životného prostredia SR, SEHaOH, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava, IČO 

42181810, vrátane príloh podľa  § 140 stavebného zákona  

8. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, P. O. Box 106, 820 05 Bratislava, IČO 

36063606  

9. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Tomášikova 46, 832 

05 Bratislava 3, IČO 00151866 

10. Okresný úrad Senec,  odbor starostlivosti o životné prostredie, Hurbanova 21, 903 01 

Senec, IČO 00151866  

11. Okresný úrad v Bratislave, odb. krízového riadenia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 3, 

IČO 00151866 

12. Okresný úrad Senec,  odb. krízového riadenia, Hurbanova 21, 903 01 Senec, IČO 

00151866  

13. Okresný úrad v Bratislave, odb. cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Tomášikova 

46, 832 05 Bratislava 3, IČO 00151866 

14. Okresný úrad Senec,  odb. cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hurbanova 21, 

903 01 Senec, IČO 00151866  

15. Krajské riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru Bratislava, Staromestská 6, 811 03 

Bratislava 1, IČO 00151866 

16.  Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, Špitálska 14, 812 28 

Bratislava, IČO 00151866    

17. Okresné riaditeľstvo PZ Senec, Holého 8, 903 01 Senec, IČO 00151866 

18. Okresný úrad Bratislava, odbor pozemkový a lesný, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 3, 

IČO 00151866   

19. Okresný úrad Senec, odbor  pozemkový a lesný, Hurbanova 21, 903 01 Senec, IČO 

00151866  

20. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava, IČO 17335345  

21. Ministerstvo obrany SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava, IČO 30845572     

22. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava, 

IČO 00151866 

23. Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, 

IČO 00156621   

24. MDV SR, Regionálny hygienik MDV SR, D400 

25. MDV SR, Sekcia projektov verejno-súkromného partnerstva, AG00 

26. MDV SR, Sekcia železničnej dopravy a dráh, C340 

27. MDV SR, Odbor cestnej infraštruktúry, C230 

28. Slovenský vodohospodársky podnik, o.z., Bratislava, Karloveská 2, 842 17 Bratislava, 

IČO 36022047      

29. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17,811 04 Bratislava, IČO 31755194_121   



5 

 

30. Pamiatkový úrad SR, cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava, IČO 31755194  

31. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčekova 19, 851 01 Bratislava, IČO 12664979 

32. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava 4, IČO 

00683876 

33. Železnice SR, GR, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, IČO 0031364501 

34. Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika , 823 05 Bratislava, IČO 42355826  

35. Technická  inšpekcia, a. s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava, IČO 36653004 

36. Hydromeliorácie, š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava, IČO 35860839  

37. Lesy SR, š.p., GR, Nám. SNP 8, 975 66 Banská Bystrica, IČO 36038351  

38. Lesy SR, š.p., OZ Smolenice, Trnavská 12, 919 04 Smolenice, IČO 36038351 

39. Štátna ochrana prírody SR, Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica, IČO 17058520 

40. Štátna ochrana prírody SR, reg. Centrum ochrany prírody, Jeséniová 17/D, 831 01 

Bratislava, IČO 17058520 

41. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29, IČO 

35850370  

42. SPP-Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava, IČO 35910739 

43. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO 36361518   

44. Slovak Telecom, a.s. , Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO 35763469  

45. SWAN, a.s., Borská 6, 841 04 Bratislava, IČO 35680202 

46. Siemens, s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava, IČO 31349307   

47. Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., Mlynské Nivy 59/A, 824 84 Bratislava, 

IČO 35829141  

 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

 

 

 

Dátum vyvesenia: .......................                                  ........................................................    

                                                                    Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: 

                          

 

Dátum zvesenia: .......................                                   ........................................................                                                          

                                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky 

 

  

 


	č. 04363/2020/SCDPK/1355                                                                    Bratislava 08.01.2020
	Stupeň dôvernosti: VJ
	Doručí  sa účastníkom konania – verejnou vyhláškou:

